



## Utbildningsplan

### Ekonomihögskolan

Turism och hållbarhet, masterprogram, 120 högskolepoäng

Tourism and Sustainability, Master Programme, 120 credits

#### Nivå

Avancerad nivå

#### Fastställande av utbildningsplan

Fastställd av fakultetsstyrelsen inom Ekonomihögskolan 2014-09-11

Utbildningsplanen gäller från och med höstterminen 2015

#### Förkunskaper

Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet:

- Kandidatexamen i turismvetenskap eller i annat samhällsvetenskapligt huvudområde eller motsvarande
- Engelska B/6 eller motsvarande.

#### Programbeskrivning

Programmet vänder sig till de som är intresserade av turism i perspektiv av hållbarhet och ger kunskaper och färdigheter som fordras för att delta i forsknings- och kvalificerat utvecklingsarbete inom detta område. Utifrån en turismvetenskaplig ämnesgrund ger programmet en allsidig fördjupning i sociala, kulturella, ekonomiska och miljömässiga aspekter av turism i perspektiv av hållbarhet, inklusive hållbar utveckling. Ett tydligt fokus ligger på förmedlingen av kompetenser i att analysera, planera och utvärdera turism och turismrelaterad verksamhet utifrån olika hållbarhetsaspekter. Programmet innehåller individuella val och fördjupningar, samt möjligheter att genomföra verksamhetsanknutna projekt och examensarbete. Programmet ger kompetenser för att arbeta med planering och utvärdering av turism och turismrelaterad verksamhet inom privat och offentlig verksamhet.

#### Mål

Centrala examensmål enligt Högskoleförordningen

#### *Kunskap och förståelse*

För masterexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet såväl brett kunnande inom området som väsentligt fördjupade kunskaper inom vissa delar av området samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete, och
- visa fördjupad metodkunskap inom huvudområdet för utbildningen.

### *Paragrafer och formåga*

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap och att analysera, bedöma och hantera komplexa företeelser, frågeställningar och situationer även med begränsad information,
- visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera och formulera frågeställningar, att planera och med adekvata metoder genomföra kvalificerade uppgifter inom givna tidsramar och därigenom bidra till kunskapsutvecklingen samt att utvärdera detta arbete,
- visa förmåga att i såväl nationella som internationella sammanhang muntligt och skriftligt klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och den kunskap och de argument som ligger till grund för dessa i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet.

### *Värderingsförmåga och förhållningssätt*

För masterexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällliga och etiska aspekter samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete,
- visa insikt om vetenskapens möjligheter och begränsningar, dess roll i samhället och människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling.

### *Programspecifika mål*

#### *Kunskap och förståelse*

För masterexamen i turismvetenskap skall studenten

- visa väsentligt fördjupade kunskaper inom turism i perspektiv av hållbarhet samt fördjupad insikt i aktuellt forsknings- och utvecklingsarbete inom detta område

#### *Färdighet och förmåga*

För masterexamen i turismvetenskap skall studenten

- visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- och utvecklingsarbete av turism i hållbarhetsperspektiv

#### *Värderingsförmåga och förhållningssätt*

För masterexamen i turismvetenskap skall studenten

- visa förmåga att göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällliga och etiska aspekter av turism i hållbarhetsperspektiv samt visa medvetenhet om etiska aspekter på forsknings- och utvecklingsarbete inom detta område.

### **Innehåll och struktur**

Utbildningen är placerad vid och ges på Ekonomihögskolan.

En programansvarig ansvarar för programmets samordning, kontakt med studenter samt för uppföljning och utveckling av programmet. Till programmet hör även ett programråd där studenter och avnämare är representerade.

### *Programöversikt*

Det första året av programmet läses gemensamt med de som går magisterprogrammet i turismvetenskap, inriktning hållbarhet. Den första terminen är upplagd för att samla studenter med olika utbildningsbakgrund och inleds därför med turismvetenskap som knyter an till aktuell ämne-teori och forskning. Därefter går programmet över till att behandla turism i perspektiv av sociala, kulturella, politiska, miljömässiga, ekonomiska, och andra aspekter av hållbarhet. Terminen avslutas med en individuell fördjupning som anpassas efter individuella förutsättningar och behov. Den andra terminen utvecklar färdigheter och förhållningssätt inom analys, planering och utvärdering av turism i perspektiv av hållbarhet, och avslutas med valbara kurser om 15 hp, alternativt ett examensarbete med en egen vald specialisering inom hållbarhetsområdet för de som önskar göra två mindre examensarbeten (15hp + 15 hp). Den tredje terminen utgörs av valbara kurser om 30 hp och möjliggör därmed en hel termins utlandsstudier. Programmet avslutas med ett forskningsinriktat examensarbete om 30 hp (alternativt 15 hp examensarbete samt 15 hp valbara kurser).

### *Kurser i programmet*

#### Termin 1

Turismvetenskap och turismteori, 7,5 högskolepoäng, nivå A1N, (obl.)\*  
Turism och hållbarhet i antropocen, 15 högskolepoäng, nivå A1N, (obl.)\*  
Individuellt projekt i turismvetenskap, 7,5 högskolepoäng, nivå A1N, (obl.)\*

#### Termin 2

Utvärdering och planering i turism utifrån hållbarhet, 7,5 högskolepoäng, nivå A1F, (obl.)\*  
\*  
Metodologi, 7,5 högskolepoäng, nivå A1F, (obl.)\*  
Valfria kurser, 15 högskolepoäng alternativt  
Turismvetenskap, Examensarbete (magister), 15 högskolepoäng, nivå A1E\*

#### Termin 3

Valfria kurser, 30 högskolepoäng  
(minst 15 högskolepoäng ska vara på avancerad nivå i enlighet med Linnéuniversitetets lokala examensförordning)

#### Termin 4

Turismvetenskap, Examensarbete (master), 15 högskolepoäng, nivå A2E(obl.)\*  
Valfria kurser, 15 högskolepoäng

alternativt

Turismvetenskap, Examensarbete (master), 30 högskolepoäng, nivå A2E (obl.)\*

\* = kurs i huvudområdet

obl. = obligatorisk kurs för masterexamen i turismvetenskap, inriktning hållbarhet

### *Omvärldskontakter*

Utbildningen är verksamhetsanknuten och erbjuder studenter möjligheter till kvalificerade utredningsuppgifter och utredningsuppdrag som genomförs i form av projekt- och examensarbeten. Samverkan med det omgivande samhället är institutionaliserat genom att avnämare och intressenter är knutna till programmet. På detta sätt säkerställs ett verksamhetsnära inflöde av förslag till utredningar och projekt som handlar om att analysera, planera och utvärdera turism i perspektiv av hållbarhet

### *Utlandsstudier*

Programmet ger möjligheter att på egen hand genomföra utlandsstudier under en hel termin (termin 3). Dessa kan göras inom ramen för det samlade utbud av avtal med utländska universitet som finns inom Linnéuniversitetet, eller genom att studenter på annat sätt organiserar sin utbildning vid utländskt lärosäte. Utlandsstudierna planeras i samråd mellan student och programansvarig.

### *Perspektiv i utbildningen*

Programmets hållbarhetsinriktning utgör även grund för arbetet med följande perspektiv i utbildningen.

*Hållbar utveckling* uppmärksammas genomgående i analys av, och planering för, hållbarhet. Därutöver problematiseras politiska och vetenskapliga aspekter av hållbar utveckling i samtliga kurser.

*Genus* används som grundläggande kategori i turismvetenskaplig ämnesteorin och genusteori behandlas i anslutning till vetenskapsteori och forskningsmetodologi. Genusaspekter av social, ekonomisk och miljömässig hållbarhet ingår som en integrerad del i alla arbeten som handlar om att analysera eller planera för turism.

*Mångfald* uppmärksammas genom klassiska samhällsvetenskapliga begrepp som etnicitet, genus, klass, kultur, maktrelationer, etc, och som en del av grundläggande turism- och turistteori. I utbildningen möter studenter en mängd olika uppfattningar och teorier om både vetenskap och hållbarhet, inklusive hållbar utveckling.

*Internationalisering* ges en praktisk förutsättning i och med att programmet ges på engelska och genom en medveten satsning att rekrytera internationella studenter med examen från utländska lärosäten. Vad gäller det internationella perspektivet i utbildningen så är det svårt att undvika en anglosaxisk präglning av turismvetenskaplig litteratur och forskning. Medvetna satsningar kommer att göras inom kurserna för att balansera eurocentriska, västerländska och koloniala perspektiv, något som även gäller när hållbarhet och hållbar utveckling behandlas.

### **Kvalitetsutveckling**

Kontinuerlig utvärdering och förbättring av programmet sker bland annat med kursvärderingar som sammanställs skriftligt och återkopplas till studenterna. Studenterna medverkar aktivt i uppföljningen och utvecklingen av programmet genom programrådet. Utöver kursvärderingar genomförs en programvärdering i slutet av utbildningen som återkopplas till studenterna. Resultaten av utvärderingarna används i programmets kvalitetsutvecklingsarbete. Programansvarig ansvarar för att utvärdera programmets relevans i dialog med företag och övrigt samhälle.

### **Examen**

Efter avklarade studier, som motsvarar de fordringar som finns angivna i högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för Linnéuniversitetet, kan den studerande ansöka om examen. De studenter som fullföljt masterprogrammet Turismvetenskap och hållbarhet kan erhålla följande examen:

Filosofie masterexamen med inriktning mot hållbarhet

*(Huvudområde: Turismvetenskap)*

Master of Science (120 credits) with Specialization in Sustainability

*(Main field of study: Tourism Studies)*

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset följer ett Diploma Supplement (engelska).

### **Övrigt**

För tillträde till kurserna inom programmet krävs att de särskilda behörighetskrav som anges i kursplanerna är uppfyllda vid kursstart.

